
 
 
 
 

 

 

 

     
  
  

CORPO DELLA POLIZIA MUNICIPALE 
Comando di Giugliano in Campania 

POLIZIA STRADALE 
 

 

 ORDINANZA DIRIGENZIALE n°  58/PS/2022 

 

Oggetto: Istituzione divieto di sosta  Via Marchesella dall’intersezione con Via Antica Innamorati 

al civico 142  dal 5 luglio al 12 agosto 2022 dalle ore 8.00 alle ore 18.00 per posa nuova tubazione 

gas metano. 

 

           IL DIRIGENTE 

 

-Visto la nota  a firma dell’ing. Andrea Ceriello  quale direttore dei lavori della società ITALGAS  

reti S.p.A ,  tendente all’emissione di provvedimento di divieto di sosta con rimozione in Via 

Marchesella nel tratto stradale che va dall’intersezione con Via Antica Innamorati al civico 130/A  

dalle ore 8,00 alle ore 18,00 , dal giorno 4 luglio al 15 luglio 2022, per posa nuova tubazione gas 

metano  nuova realizzazione rete Gas 11° stralcio progettuale  Italgas Reti Spa-Giugliano,  

-Vista L’Autorizzazione n. 07/I/2022 dell’11/04/2022 valevole tre mesi dalla data del rilascio; 

-Vista la proroga dell’autorizzazione n. 7/I/2022 del 30/06/2022 

- Rilevata la necessità di  istituire divieto di sosta con rimozione  in Via Marchesella 

dall’intersezione con Via Antica Innamorati al civico 142 dalle ore 8,00 alle ore 18,00,  nel tratto 

stradale interessato agli scavi a partire dal 4 luglio 2022 al 12 agosto 2022 per consentire 

l’esecuzione di lavori di cui sopra , per i tratti stradali come di seguito indicati 

-Vista la competenza in virtù del decreto sindacale n.95 del 15/06/2022 con cui lo scrivente è stato 

nominato Dirigente del Settore Polizia Municipale  

- Visto gli artt. 5 e 7 del D.Lgs 285 del 30.04.1992 ( nuovo codice della strada) e s.m.i.; 

- Visto gli artt. 30 e 31 dl DPR n. 495 del 16.12.1992( Regolamento di esecuzione del C.d.S); 

- Visto l’art. 107 del D. Lgs n. 267/2000 , contenente disposizioni sulle competenze del Dirigente; 
 

ORDINA 

 

Che in Via Marchesella , dal giorno 5 luglio al giorno 12 agosto 2022 ( escluso i festivi), dalle 

ore 8.00 alle ore 18.00 sia istituito divieto di sosta con rimozione  nei tratti stradali e per i 

giorni di seguito indicati: 

- dal 05 luglio al 15 luglio 2022 – dall’intersezione con Via Antica Innamorati al civico 

130/A di Via Marchesella 

- dal 15 luglio al 29 luglio 2022 – dal civico 130/A al civico 134 di Via Marchesella 

- dal 29 luglio al 12 agosto 2022- dal civico 134 al civico 142 di Via Marchesella 

 

DISPONE 

 

Che tutta la segnaletica di preavviso per i lavori in corso, eventuali semafori mobili e/o 

utilizzo di movieri ed il transennamento del cantiere, è a cura e spesa della ditta 

esecutrice dei lavori; 



 

Sarà cura della stessa ditta : 

 

1) garantire il passaggio pedonale in sicurezza 

2) Dare preavviso dei lavori ai residenti ed agli esercenti commerciali apponendo la  

 segnaletica prevista di divieto di sosta con rimozione visibile e delimitata con nastro 

bicolore 

3) apporre la segnaletica indicante “lavori in corso  ” all’altezza delle intersezioni 

presenti  a monte ed a valle del tratto stradale interessato agli scavi, 

4) adottare i necessari accorgimenti per la sicurezza e tenerli in perfetta efficienza 

5) provvedere agli obblighi previsti dall’art. 21 del C.d.S e relativo Regolamento di 

esecuzione( opere, depositi e cantieri stradali) 

6) Provvedere al ripristino della normale circolazione dalle ore 18,00, termine operazioni 

lavori, alle ore 8,00 del giorno successivo . 

7) ripristinare la sede stradale , le pertinenze interessate ai lavori, e la segnaletica stradale 

secondo la primitiva configurazione e consistenza . 

 

E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare osservare il presente provvedimento. 

I trasgressori saranno puniti a norma di legge. 

Avverso  la seguente ordinanza è ammesso il ricorso, entro il temine di gg. 30 dalla data di 

pubblicazione all’Albo pretorio( sito web dell’Ente), AL Ministro dei LL.PP (DPR 1199/71), 

oppure in via alternativa al TAR Campania entro il termine di 60 gg. Dalla data di pubblicazione 

all’Albo Pretorio. 

 

Che la presente ordinanza sia resa pubblica mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune, 

tramite il sito internet www. comune.giugliano.na.it. 

 

Dagli Uffici della Polizia Municipale, addì 04/07/2022 

                                                                                                                        Il  Dirigente 

                                                                                                                 Dr. Giuseppe De Rosa 

                                                                                                          


		2022-07-04T17:13:07+0200
	Giuseppe De Rosa




